Philip IV, King of Spain, by means of Alonso Vázquez de Miranda, congratulates Władysław IV, King of Poland, on the victories over the Tatars, Turks and Muscovy.

Fair copy: AG Simancas, Estado leg. 2461, s.f., the place and date on the attached folio: Madrid 20 junio 1635. Al Rey de Polonia. Con el Padre Alonso Vázquez.

Singulari animi nostri laetitia accepimus Maiestatem Vestram de Tartarorum, Turcarum atque Moscuorum coniunctis armis felices et gloriosas victorias reportasse. Et non solum pro mutua nostra fraterni amoris necessitudine et sanguinis coniunctione, Maiestatem Vestram tot triumphis decoratum gaudemus, sed etiam illos christianae rei et catholicae religionis exaltationi, pio et exviscerato corde gratulamur, quod a don Alfonso Vazquez¹ abbate sanctae Anastasiae nostroque aulico concionatore fusius intelliget Maiestas Vestra quam Deus optimus maximus quam diutissime servet incolumem. Datum etc.

¹ Alonso Vázquez de Miranda, see no. 98.

No. 101

King Władysław IV to Emperor Ferdinand II

Toruń, 3 July 1635

Władysław IV, King of Poland, appeals to Emperor Ferdinand II to show mercy to dukes and residents of Silesia and to begin talks with them, despite numerous offences they committed. The King underscores long-lasting and diverse connections between Poland and the neighbouring Silesia.

Copies: AGAD Warsaw, Liber legationum 32, fos 511r–512v; BC Cracom, MS 131, pp. 109–110.

Cum ea sit Maiestatis Vestrae clementia, ut sontibus ultro parcere soleat, ea aequitas ut insontes alieno apud ipsam patrocínio haud quaquam egeant, eo promptius utriusque fiduciae causam ordinum Silesiae regio apud Maiestatem Vestram patrocínio tuendam suscepimus sive enim illi in Maiestatem Vestram peccarunt aditum sibi ad innatam Maiestatis Vestrae clementiam nobis deprecantibus patefiunt sive nihil excusandum mulctandumque commiserunt, eo fidentius in aequitate Maiestatis Vestrae suffragioque nostro innocentiae suae praesidium constituunt¹. Nos quidem non possumus vicinae cognataeque provinciae causam negligere cum vero ob vetera reipublicae iura arctam sanguinis necessitudinem, fidam vicinitatem, mutua commercia, pacta, foedera imprimisque publicae tranquillitatis studium quam imperium et orbis christianus dum a Maiestate Vestra expectat, tum etiam ob christianae pietatis affectum quem florentissimae provinciae miseranda facies in nobis excitat quemque innocentiae impendere pium regiumque comprimis arbitramur. Quamvis enim ordines ducatus Silesiae religionis libertatis salutis extremum discrimen in partes egisse videatur, a fide tamen ac officio in Maiestatem Vestram illos nunquam descivisse vel ipsa Maiestas Vestra iudicabit, si miseris adstruendae innocentiae locum dederit. Quod quidem apud optimum patrem aequissimumque principem eo facilius obtentu quo vel ipsa severitas inauditas non plectit noxas, ut eo minus timeri possit, ne clementia indefensam damnet innocentiam. Proinde quod hostibus quod Caesareae Maiestatis reis dare solet Maiestas Vestra, ut audiantur et quamvis sontes esse constet asserendae innocentiae locum habeant id insontibus, ne denegare velit maiorem in modum a Maiestate Vestra petimus. Si fidem erga Maiestatem Vestram exuissent, si arma sumpsissent, patuisset tamen illis ad

clementiam Maiestatis Vestrae aditus, allegare potuissent errorem tempora necessitatem ac delicata illa mortalium bona religionis libertatis salutis quorum discrimen fidissimos etiam populos agit transversos quanto aequius ad purgandas eluendasque suspiciones patere debet ob quas etiam sontes ni legitime audiantur iniuste damnantur. Proinde maiore quo possumus studio a Maiestate Vestra petimus velit pro summa aequitate sua ordinibus Silesiae spatium adstruendae innocentiae concedere causamque ipsorum ita cognoscere, ut ne ab executione inchoetur, sed relictis in suo pristino statu provinciae rebus facti veritatem indagari ac inquiri iubent ac tum demum de hac provincia statuatur quicquid ordines ac incolas eius promeruisse constiterit. Sic enim et Maiestatis Vestrae aequitatis gloriam et subditis eiusdem fidei ac innocentiae fructum vel meritum perfidiae noxaeque mulctam ferent et una paci atque tranquillitati publicae consuletur, dum provincia haec caeteraque exemplo eius tutum innocentiae suae praesidium in clementia et aequitate Maiestatis Vestrae constituent, nec ab eis exclusae spem resque suas in ancipitem et saepe principibus noxium desperationis casum praecipitabunt. Quae omnia confidimus Maiestatem Vestram heroico illo gravissimoque iudicio expensuram et cum aequitatis ipsius tum etiam suffragationis nostrae benignam rationem habituram. Cui felices rerum successus a Deo precamur. Datum Torunii 3 Iulii MDCXXXV.

¹ See no. 87.

No. 102

King Philip IV to King Władysław IV

Madrid, 16 July 1635

Philip IV, King of Spain, accredits at the court of Władysław IV, King of Poland, his envoy Jaen de Croÿ, Count of Solre.

Draft: AG Simancas, Estado leg. 2461, s.f., office note: Madrid 16 julio 1635. Al Rey de Polonia. Con el conde de Solre, en su creencia.

Dominum Ioannem de Croy comitem de Solre¹ insignis Ordinis Aurei Velleris equitem nostrum auratae clavis cubicularium equestri nostro primario militum comitatu praefectum et aliquando nos Flandriae nostrum supremum consilium ad Maiestatem Vestram praeclarum mittemus oratorem; et cum ipsum sanguinis splendore conspicuum, mentis probitate ingenuum, in tractationis negotiis expertum, necnon Maiestatis Vestrae obsequio deditissimum uterque nostrum agnoscat, gratum etiam nobis et Maiestatis Vestrae haud dubie confidimus benigne igitur ipsum excipere, et qua nostro nomine exposuerit confidenter audire, dignabitur Maiestas Vestra utriusque siquidem domus utilitatem, mutuam officiorum et animarum conspirationem feliciter crescere exoptamus et firmari securius Deus.